quatenus translationi huiusmodi sanctarum reliquiarum gratiose assentire dignaremur.  

Nos, igitur, deprehendentes bonum zelum et ferventem devotionem, qua supradictus 

dominus pater, erga huiusmodi sanctarum reliquias, multum afficiebatur; et insuper, 

cognoscentes, quod idem supplicans per hoc nihil aliud quaesierit, quam gloriam Dei ac 

honorificam exaltationem reliquiarum sanctorum eius; idcirco, eidem subsequentes 

venerandas sanctorum reliquias, videlicet:  

Ex magno conventu, sic enim vocatur, praedicto, duo sancta capita:  

- unum, sancti Theophili martyris, cui sancta Dorothea virgo rosas et flores, coelitus 

acceptos, detulit; quo facto, et ipse ad fidem conversus, martyrium subivit;  

- alterum, sanctae Benedictae virginis.  

Ex monasterio clusa limburgensis reliquias magnorum ossium cum aliis in maximo numero, 

quibus affixa sunt haec subsequentia nomina, scilicet:  

- de fascia Salvatoris nostri,  

- de presepio Domini,  

- de columna Redemptoris nostri,  

- de mensa Domini,  

- de sepulchro Domini,  

- de loco Calvariae,  

- de sanctis Innocentibus,  

- de sancta Maria Magdalena,  

- de sancto Hieronymo,  

- de sancta Martha,  

- de sancta Polonia,  

- de sancto Sebastiano,  

- de sancta Agnete,  

- de sancto Iuliano,  

- de sancto Romano,  

- de decem millibus martyribus,  

- et duo alia capita, in quibus diversorum sanctorum reliquiae inveniuntur, prout 

schedulae affixae edocent.  

Ex hospitali vero eiusdem civitatis, caput:  

- sancti Valentini  

- [sancti] Erasmi,  

- sanctae Margarethae et  

- sancti Romani martyris.  
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Quae quidem omnia modo, ut praemittitur, a memorato domino fratre Henrico 

Regio, provinciali, recepit; in alium catholicum locum, ubi magis magisque venerari possent, 

desuper eiusdem conscientiam gravantes, episcopali nostra auctoritate licentiam transferendi 

concessimus et concedimus per praesentes.  

In quorum omnium et singulorum fidem praesentes, manus nostrae subscriptione et 

sigilli maioris impressione, communivimus.  

Datum Coloniae anno millesimo quingentesimo nonagesimo septimo, die vero 

vigesima mensis septembris. 

Laurentius episcopus cyrenensis. (rúbrica) 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Braunii commissarii apostolici,  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 
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A.  VII.  38. 

Septiembre 14 de 1597 

Testimonio de tres caueças enteras; la Primera de santa Cristina virgen y mártyr; las 

otras dos de sanctos o sanctas de la Compañía de las onçe mill vírgines, que dieron al Padre 

fray Baltassar Delgado, de la orden de sant Agustín, la Priora y monjas del monasterio de 

santa Getrude, de la orden de santo Domingo de la Ciudad de Colonia; y vna liçençia de 

Laurencio Fabriçio, obispo Cyrinense, sufragáneo del de Colonia, para que las pueda sacar 

y traer a España. 

Entrega 7ª  Folio 99 Númº 44 

* * * 

TESTIMONIOS: 

01

 In nomine Domini, amen.  

Nos, Anna von Guddem, priorissa; Ioanna von Ehren, subpriorissa; Katharina von 

Breitbach, procuratrix; Maria von Orszbeck, celleraria, et Elizabetha Huppe, custos sacrorum, 

conventus sanctae Gertrudis, ordinis Sancti Dominici in civitate coloniensi
1
, testatum facimus 

universis, nos, summa reliquarum sororum nostrarum consensione, dono dedisse admodum 

reverendo domino patri Balthazaro Delgado, invictissimi ac potentissimi regis catholici 

commissario, praevio tamen episcopi ordinarii loci indulto, sequentes sanctorum reliquias, 

quas ex maiorum nostrorum archiepiscoporum ac fundatorum traditione accepimus; piaque 

hactenus religione asservavimus ac veneratae sumus, videlicet:  

- caput sanctae Christinae virginis et martyris
2
, prout constat vita et martyrium ex 

litteris incissis argento, quo ipsum sacrum caput, cui affixum apparet sagittae ferrum, 

quo martyrium felicter consummavit, adornatum reperitur.  

- Item alia tria capita ex societate Undecim Millium Virginum
3
.  

Attento, scilicet, summo flagrantique desiderio, quo sua paternitas, ut in Deum eiusque 

sanctos sic et in venerandas eorundem reliquias, Spiritus Sancti electa quondam organa et 

habitacula, ferebatur pietatis affectu; habita non minima etiam ratione horum patriae nostrae 

motuum, quibus preciosissimo huic ecclesiae thesauro a profligatae pietatis hominibus merito 

metuendum est; et in plerisque patriae nostrae locis praestantissimas illas opes, nefando 

quodam furore ac sacrilegis manibus, a maleferiatis et plusquam diabolicis hominibus direptas 

et turpiter abiectas, (eheu dolor) conspeximus.  

Confidimus, igitur, hac via, sacras has sanctorum reliquias a nefariorum hominum 

manibus et petulantia non modo magis fore tutas et quodammodo etiam vindicatas, verum 

etiam complurimis piis mentibus non mediocrem pietatis accessionem facturas. 

In quorum omnium fidem et testimonium praesentes litteras manibus propriis